- 1 -

青森県教育委員会第８７６回定例会会議録

１ 期 日 令和４年１月５日（水）

２ 開 会 午後２時３０分

３ 閉 会 午後２時４０分

４ 場 所 教育庁教育委員会室及び教育委員室

５ 議事目録

報告第１号 市町村立学校職員の人事について

議案第１号 市町村立学校職員の人事について・・・・・・・・・・・・・原案決定

そ の 他 職員の懲戒処分の状況について

６ 出席者等

・出席者の氏名

和嶋延寿（教育長）、野澤正樹、杉澤廉晴、平間恵美、戸塚 学、新藤幸子

・欠席者の氏名

なし

・説明のために出席した者の職

田中教育次長、赤尾教育次長、吉田教育政策課長、早野職員福利課長、高橋学校教

育課長、吉川教職員課長、和田学校施設課長、渡部生涯学習課長、伊藤スポーツ健

康課長、仁和高等学校教育改革推進室長

・会議録署名委員

杉澤委員、新藤委員

・書記

西野数馬、小路口晶子

- 2 -

７ 議 事

報告第１号 市町村立学校職員の人事について

（吉川教職員課長）

新郷村立新郷小学校校長 三浦 俊二（５３歳）から令和４年１月１日付けで教諭に降

任したい旨の届けが提出されたが、緊急を要するため、青森県教育委員会の事務の委任等

に関する規則第４条第１項に基づき、教育長において臨時に代理し、降任を承認すること

として処理したので、御報告する。

（教育長）

何か質問、意見はあるか。なければ報告第１号については、青森県教育委員会として了

解した。

議案第１号 市町村立学校職員の人事について

（非公開の会議に付き記録別途）

その他 職員の懲戒処分の状況について

（吉川教職員課長）

１２月１日から１２月３１日にかけて行った職員に対する懲戒処分３件のうち、社会的

影響が大きい事案である事案３について、その概要を御説明する。

この事案は、中南地域弘前市の小学校教諭が、令和３年８月１６日午後１１時頃、他人

が居住するアパートの部屋をひそかにのぞいたものであり、当該職員に対して停職１月の

懲戒処分を行ったものである。

なお、当該職員は、処分日と同日付けで辞職している。

（教育長）

何か質問、意見はあるか。なければ職員の懲戒処分の状況については、青森県教育委員

会として了解した。